

# آغوش باز مشهد برای ماندگاری زائران

کارشناسان حوزه گردشگری در گفت‌وگو با شهردار از راهکارهای رونق دوباره اقتصاد شهر می‌گویند

محسن موسوی زاده

m.mousavizadeh@shahraranews.ir

هر چند که تا پیش از شیوع کرونا بر نامه‌ریزی برای تسهیل افزایش ماندگاری زائران جزو دغدغه‌های مسئولان شهرداری مشهد نبود، اما ایجاد محدودیت‌های مکرر سفر سبب شد که میزان ماندگاری زائران به ادغان فعالان صنعت گردشگری مشهد به شدت کاهش بیاید. نتیجه یک مقاله علمی و پژوهشی با تیتراژ «تحلیل جامعه‌شناختی مدت اقامت زائران ایرانی در شهر مشهد، که در نشریه مطالعات اجتماعی ایران چاپ شده است، نشان می‌دهد که بیش از ۵۰ درصد زائران ترجیح می‌دهند بین ۴ تا ۶ روز در مشهد اقامت داشته باشند.

با این حال به گفته فعالان صنعت گردشگری، این رقم اکنون به صورت میانگین به یک روز کاهش یافته است. با توجه به اینکه اقتصاد مشهد ارتباط مستقیمی با حضور زائران دارد، تا کید بر افزایش میزان ماندگاری زائران مورد توجه اعضای شورای اسلامی شهر مشهد قرار گرفته است. در همین زمینه چند روز پیش حسن موحدیان، رئیس شورای اسلامی شهر مشهد، در حاشیه بازدید از بافت تاریخی توس و آرامگاه فردوسی گفته بود: «در کنار زیارت باید پاسخگوی نیازهای دیگر زائران هم باشیم، توس و آرامگاه فردوسی بستر مناسبی است که زائر علاوه بر اینکه یک روز از سفر خود را به آن اختصاص می‌دهد، توشه فرهنگی ارزشمندی نیز در کنار فضای معنوی، کسب می‌کند. «مجید ظهوریان عسکری، رئیس کمیسیون توسعه و بهسازی توس شورای اسلامی شهر مشهد، نیز در این باره گفته بود: «شورای شهر برای کمک به افزایش ماندگاری زائر در مشهد، تمام تلاش خود را می‌کند، همچنین حسن منصوریان، رئیس کمیسیون زیارت و گردشگری شورای اسلامی مشهد، به ایستای گفته بود: «وابستگی اقتصاد مشهد به حضور زائر، نیازمند تسهیلگری‌هایی در حوزه زیارت است تا در نتیجه آن، ماندگاری زائر در شهر بیشتر شود.»

کاهش ماندگاری زائران به یک روز

محمد قانعی، از فعالان صنعت گردشگری مشهد، با بیان اینکه در دو سال گذشته شیوع کرونا و افزایش نرخ تورم، تأثیر منفی بر میزان ماندگاری زائران گذاشته است، به شهرداری می‌گوید: تا پیش از شیوع کرونا میزان ماندگاری زائران در مشهد بین ۲/۵ تا ۳ روز بود، ولی اکنون این رقم به یک روز کاهش یافته است. وی می‌افزاید: از اسفند ۹۸ تا شهریور ۹۸، امسال، بارها شاهد ممنوعیت تردد وسایل نقلیه شخصی به مشهد بودیم. از آنجا که بیش از ۷۰ درصد سفرها به مشهد با وسایل حمل و نقل شخصی صورت می‌گیرد، میزان ماندگاری زائران تأثیر منفی زیادی از آن گرفته است. وی ادامه می‌دهد: همچنین در حالی که در اسفند ۹۸ مسافر در مشهد هزینه اقامت روزانه هر مسافر در مشهد ۲۵۰ هزار تومان بود، اکنون این رقم به بیش از ۵۰۰ هزار تومان رسیده است، به خصوص که در این سال ها علاوه بر هزینه هتل‌ها و مراکز اقامتی، هزینه خوراک و تهیه سوغات هم افزایش زیادی یافته است. از این رو افزایش تورم را می‌توان یکی دیگر از علل کاهش میزان اقامت در مشهد بدان کرد. قانعی بابیان اینکه تلاش برای اسکان با قیمت مناسب تر می‌تواند میزان اقامت زائران را افزایش دهد، می‌گوید: با توجه به سرعت واکنش‌های تسهیلاتی که در مشهد دیده می‌شود، به دلیل فشارهای روحی که کرونا بر مردم وارد کرده است، میزان تقاضا برای سفر در کشور افزایش بیاید. با توجه به اینکه مشهد دارای بار معنوی است، از این ویژگی می‌توان برای ماندگاری بیشتر زائرانی که نیاز دارند استراحت و آرامش بیشتری داشته باشند، استفاده کرد. کرونا را کاهش دهند، در مشهد استفاده کرد. این فعال گردشگری می‌گوید: «آمارها نشان می‌دهد که بیش از ۷۰ درصد زائرانی که برای بار اول به مشهد می‌آیند، تمایل دارند سال بعد هم دوباره به این شهر سفر کنند. باید با برنامه‌ریزی مناسب و اجرای برنامه‌هایی با اتکا به هویت شهر سعی کنیم اوقات فراغت زائران را پر کنیم. تحقق این امر می‌تواند به ماندگاری زائران کمک زیادی بکند.»



کتابخانه‌های عمومی در مشهد

ضرورت کاهش هزینه سفر به مشهد

رئیس کمیسیون گردشگری و خدمات اتاق بازرگانی خراسان رضوی نیز در گفت‌وگو با شهردار معتقد است که کرونا سبب شد ۹۰ درصد ظرفیت هتل‌ها و بخش مهمی از تأسیسات گردشگری مشهد بدون استفاده باقی بماند. علی‌اکبر عزیززاده قناده می‌گوید: کرونا به زیرساخت‌های گردشگری مشهد، خسارت‌های زیادی وارد کرده است. اگر می‌خواهیم میزان ماندگاری زائران در این شهر افزایش دهیم، باید بخش‌های مرتبط با خدمات دهی به زائران را حمایت کنیم تا از این طریق بتوان هزینه اقامت و سفر به مشهد را کاهش داد. تحقق این موضوع می‌تواند به وی بابیان اینکه با تسریع روند واکنش‌های مرتبط می‌توان به جذب زائران خارجی اقدام کرد، می‌گوید: با توجه به اینکه زائران خارجی تمایل دارند مدت زمان بیشتری در مشهد اقامت کنند، فراهم کردن شرایط لازم برای ورود بیشتر آن‌ها باید در دستور کار قرار بگیرد. تحقق این امر می‌تواند کمک بزرگی به احیای اقتصاد شهر بکند. مجید قناتی، کارشناس گردشگری، هم معتقد است که ورود مدیریت شهری به موضوع ماندگاری

زائران ارزشمند است. بنابراین مدیران شهری به جای تلاش برای تصدیگری در حوزه گردشگری باید بسترهای لازم برای افزایش اقامت زائران را فراهم کنند که اگر این امر را محقق کنند، بر میزان ماندگاری زائران افزوده می‌شود.

همچنین غلامحسین زاهد پیشه، فعال صنعت گردشگری، به شهرداری می‌گوید: رونق بوم‌گردی در اطراف مشهد و حتی سفر به نیشابور به عنوان شهری فرهنگی، می‌تواند کمک زیادی به ماندگاری زائران بکند. او تاکید می‌کند که بازدید از توس و آرامگاه فردوسی نیز می‌تواند جزو برنامه‌هایی باشد که فراهم کردن بسترهای آن، دست‌کم سبب افزایش یک روزه اقامت زائران در مشهد می‌شود.

ایجاد جاذبه‌های مکمل

عضو هیئت علمی پژوهشکده گردشگری جهاد دانشگاهی نیز در گفت‌وگو با شهردار، بابیان اینکه برنامه‌ریزی برای ایجاد جاذبه‌های مکمل مذهبی می‌تواند سبب افزایش گردشگران درمانی از داخل و خارج کشور بنواند برای انجام روند درمان و حتی برای رسیدن به آرامش روحی و جسمی در مشهد اوقات فراغت خود را طی کند.

## بسته حمایتی زعفران، یک اقدام زیربنایی است

ایستنا: سرپرست دفتر مطالعات و پژوهش‌های اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی گفت: اجرای بسته حمایتی زعفران یک اقدام زیربنایی است و نگرانی صادرکنندگان و کشاورزان را برای سال‌های آینده برطرف می‌کند. شهرام عیدی زاده افزود: در این بسته حمایتی حداقل قیمت برای خرید توافق‌های زعفران که اتحادیه‌های تعاونی روستایی و تولیدی و سایر اتحادیه‌های کشاورزی تصویب می‌کنند، برای زعفران نگیں صادراتی ۲۰۵ میلیون ریال تعیین شده است که البته این قیمت یک مبلغ حداقلی است.

## صادرات ۴۰۰ هزار تن کالا از مرز دوغارون

ایستنا: ناظر گمرکات خراسان رضوی گفت: میزان صادرات از مرز دوغارون در ۶ ماه ابتدای سال جاری، ۴۱۲ هزار تن به ارزش ۶۸۱ میلیون دلار و ترانزیت مقصد ۲۷۲ هزار تن به ارزش ۹۹۴ میلیون دلار بوده است. امید جهانخواه افزود: از مهم‌ترین دلایل کاهش صادرات، می‌توان به تحولات افغانستان و کاهش پذیرش کامیون توسط کشور مقابل و همچنین کاهش ساعات کاری و تعطیلی روزهای جمعه اشاره کرد.

## سرما گوجه را گران کرد

ایستنا: رئیس اتحادیه بازرگانان مشهد از افزایش قیمت گوجه‌فرنگی در مشهد خبر داد و گفت: سرمای زودرس و به پایان رسیدن فصل برداشت، قیمت گوجه‌فرنگی را در برخی شهرستان‌ها افزایش داده است. حیدر ساکن برجی اظهار کرد: در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم این محصول، حداکثر تا ۱۳ هزار تومان افزایش پیدا کرده است.

## نوسان در بازار سکه و طلا

باشگاه خبرنگاران: دیروز قیمت هر قطعه سکه طرح جدید به ۱۱ میلیون و ۵۲۰ هزار تومان رسید. نیم سکه ۶ میلیون تومان، ربع سکه ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۱۸۰ هزار تومان شد. همچنین قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی به هزار و ۷۶۸ دلار رسید و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز به مبلغ یک میلیون و ۲۳۸ هزار تومان معامله شد. دیروز قیمت سکه نسبت به آخرین معاملات هفته گذشته، ۲۰ هزار تومان کاهش یافت.

## طرح واردات خودرو این هفته بررسی می‌شود

مهر: عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: مقرر شد سهشنبه هفته جاری، جلسه کمیسیون با حضور وزیر صمت برگزار و جمع‌بندی نهایی انجام شود. علی‌جادی افزود: اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس در پیابنده‌های اصلاح ایرادات وارد شده شورای نگهبان به طرح واردات خودرو به نتایجی رسیده‌اند و قرار بود یکشنبه هفته گذشته با حضور وزیر صمت این اصلاحات بررسی شود که به دلیل جلسه دولت، جلسه مجلس لغو شد.

## ۵۰۰ هزار میلیارد ریال؛ حجم سرمایه‌گذاری طرح‌های گردشگری

ایرنا: معاون سرمایه‌گذاری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: هم‌اکنون حجم سرمایه‌گذاری در طرح‌های گردشگری در حال ساخت استان، ۵۰۰ هزار میلیارد ریال است که این رقم، با احتساب قیمت زمین ۲۴۵ طرح گردشگری در حال اجرا محاسبه شده است. احمد دیناری افزود: این طرح‌ها شامل هتل، هتل آپارتمان، مهمان‌پذیر، زائرسرا، مجتمع‌های گردشگری، مجتمع گردشگری عمومی و دهکده‌های سلامت مراکز تفریحی و سرگرمی است.

### تاسیس شرکت

سهامی خاص بنا آرتا مهر پارس در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۲ به شماره ثبت ۷۸۷۱۷ به شناسه ملی ۱۴۰۱۰۴۲۲۷۴۶ ثبت و امضای ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت: انجام مطالعات و تهیه طرح‌های مقدماتی، مرحله اول و دوم و نظارت بر اجرای کلیه ساختمان‌های مسکونی، تجاری و اداری و پروژه‌های معماری داخلی. در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: استان خراسان رضوی، شهرستان مشهد، بخش مرکزی، شهر مشهد، محله بهشت، خیابان بابک [سلمان فارسی] ۲/۱، خیابان سلمان فارسی [شهید کلاهدوز] ۹/۱، پلاک ۱۴۱-، طبقه اول، واحد غربی کد پستی ۹۱۸۲۸۷۹۳۱۶ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال نقدی منقسم به ۱۰۰ سهم ۱۰۰۰۰ ریالی تعداد ۱۰۰ سهم آن بانام عادی مبلغ ۱۰۰۰۰۰ ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره ۱۴۰۹۳۰۱۱۰۲۴ مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۶ ۱۴۰۰/۰۷/۰۶ نزد بانک سامان شعبه مشهد با کد ۹۳۰۱ پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره آقای نیما طهرانیان به شماره ملی ۰۷۵-۷۸۰۵۵۰ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت ۲ سال و به سمت مدیر عامل به مدت ۲ سال خانم نگار طاقه چیان به شماره ملی ۰۹۲۲۶۶۰۴۷۶ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت ۲ سال و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال آقای محسن بذرگری به شماره ملی ۰۷۴۹۹۶۹۰۲۵ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت ۲ سال و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال دارندگان حق امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها و عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه‌های عادی و اداری و امضاء مشترک اعضای هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می‌باشد. اختیارات مدیر عامل: طبق اساسنامه بازرسان خانم ستاره امیری به شماره ملی ۰۷۹۲۴۴۱۳۰۵ به سمت بازرس علی‌البدل به مدت ۱ سال آقای مسعود رضازاده عنبرانی به شماره ملی ۰۹۲۰۲۸۲۰۷۵ به سمت بازرس اصلی به مدت ۱ سال روزنامه کثیرالانتشار شهر آرا جهت درج آگهی‌های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی‌باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری مشهد (۱۴۰۷۸۹۷)

## سیگنال مثبت بازار بورس به نخستین روز کاری رئیس جدید

بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص دادند و روی هم رفته یک چهارم از کل ارزش معاملات را به ثبت رساندند. سه نماد شینا، گمنند و پالایش هم بیشترین ارزش معاملات بورس را داشتند. علی‌عصاری، کارشناس بازار سرمایه، درباره مثبت شدن شاخص در روند معاملات دیروز این گونه توضیح داد: مهم‌ترین عامل انگیزه‌بربر رشد شاخص دیروز، تغییرات اساسی در سازمان بورس و اوراق بهادار است. او در

کاهش ترس سهام‌داران می‌دانند. سبزپوشی اکثر گروه‌ها و تشکیل صف خرید در نمادهای بزرگ موجب شده که ارزش معاملات دیروز رشد چشمگیری نداشته باشد. دیروز ارزش کل معاملات بورس بیش از ۵ هزار میلیارد تومان بود. سه نماد فولاد، فملی و شستا بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل بورس گذاشتند و در مجموع حدود ۹ هزار واحد بر شاخص تأثیرگذار بودند. سه گروه فولاد، نفتی، شیمیایی و فلزات اساسی،

در اولین روز معاملات بازار سهام در این هفته، شاخص کل بورس بارش شدی ۴۰ هزار واحدی (۲/۸ درصدی) وارد کانال یک میلیون و ۳۳۷ هزار واحد شد. رشد ۲/۸ درصدی شاخص کل در حالی رخ داد که شاخص کل هم وزن نیز وضعیت مشابهی را به ثبت رساند و ۲/۴ درصد رشد کرد. به گزارش تجارت نیوز، رشد دیروز شاخص کل در حالی رخ داد که کارشناسان بازار سهام، علت اصلی صعود شاخص را تغییرات اساسی در مناصب سازمان

<b>پژو پارس</b> ۲۸۰,۰۰۰/۰۰۰		<b>سایپا 131</b> ۱۳۹,۰۰۰/۰۰۰		<b>ساینا</b> ۱۵۸,۰۰۰/۰۰۰	
<b>پژو 405 GLX</b> ۲۳۰,۰۰۰/۰۰۰		<b>کوییک دنده‌ای</b> ۱۷۰,۰۰۰/۰۰۰		<b>پژو 206 تیپ 2</b> ۲۵۲/۰۰۰/۰۰۰	
<b>پژو ۲۰۷ اتوماتیک</b> ۴۲۵,۰۰۰/۰۰۰		<b>سمند LX</b> ۲۴۳,۰۰۰/۰۰۰		<b>تیپا 2 (رینگ فولادی)</b> ۲۴۷,۰۰۰/۰۰۰	
<b>دنا پلاس دنده‌ای توربو</b> ۴۳۳,۰۰۰/۰۰۰		<b>هایما 57 توربو</b> ۷۶۰,۰۰۰/۰۰۰		<b>رانا پلاس</b> ۲۷۲,۰۰۰/۰۰۰	

قیمت انواع خودرو در بازار مشهد (تومان)

## ۳ گام برای تحقق نام‌گذاری سال «تولید؛ پشتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها»

توجه به کسب و کارهای کوچک:

چین با الگوی کسب و کارهای کوچک توانسته است مشاغل بسیاری را ایجاد کند. سهم این نوع مشاغل در اقتصادهای قدرتمند جهان، بیش از ۶۰ درصد است. برای جهش تولید باید نگاه ویژه‌ای به این نوع صنایع داشت. معافیت‌های مالیاتی پنج ساله برای واحدهای تولیدی، کمک به صادرات این نوع محصولات و تسهیل روند اعطای مجوز به این نوع صنایع، راهکاری است که به رونق تولید در آن‌ها می‌انجامد.

حمایت قانونی از کسب و کارها:

با حذف قوانین دست و پا گیر ضد تولید مانند حذف مالیات برای واحدهای تازه تاسیس تا پنج سال و اعطای تسهیلات و مستقر کردن این نوع واحدها در شهرک‌های صنعتی سراسر کشور و همچنین گسترش شهرک‌های صنعتی به منظور راه‌اندازی کسب و کارهای مختلف، می‌توان از کسب و کارها در هر رده‌ای از فعالیت حمایت کرد که این حمایت موجب جهش تولید در زمینه‌های مختلف خواهد شد.

**آگهی دعوت مجمع عادی سالانه شرکت شیمیایی درفش کاویان (سهامی خاص) راد(سهامی خاص)**

بدینوسیله از سهامداران شرکت شیمیایی درفش کاویان راد سهامی خاص به شماره ثبت ۵۴۲ دعوت خاص می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالانه شرکت که در ساعت ۹ صبح مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۸ محل قانونی شرکت واقع در جاده مشهد فریمان شهرک صنعتی کاویان صنعت ۱۲ پلاک ۱ حضور بهم رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی عادی سالانه:

- ۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسی قانونی
- ۲- تصویب صورت‌های مالی منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰
- ۳- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع می‌باشد.

شرکت شیمیایی درفش کاویان راد(سهامی خاص) هیات مدیره